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[Socialministeren.] 
Maade, der maa anses for human og for- 
svarlig? 

Til den ærede Ordfører for Det radikale 
Parti (Veistrup), der forudsatte, at Ordet 
홢trængende" vilde blive fortolket liberalt 
og ikke alene som ensbetydende med Ordet 
홢arbejdsløs", skal jeg sige, at med den 
Hurtighed, der udmærker Socialministe- 
riet, takket være dets fremragende Perso- 
nale, støttet af den nuværende Socialmini- 
ster, er der allerede i Gaar udarbejdet et 
Cirkulære til Københavns Magistrat, samt- 
lige Amtmænd og Kommunalbestyrelser. 
Det er lidt tidligt, men det er sket i For- 
ventning om, at Landstinget vilde ind- 
tage det fornuftige Standpunkt, jeg hidtil 
har set det indtage, i hvert Fald hvad 
Flertallet angaar. I dette Cirkulære, der 
med Vilje er udarbejdet saa hurtigt, fordi 
det vil tage nogen Tid at sætte det i Gang, 
og for at de daarligt stillede ikke skal 
komme til at undvære Margarinekort i 
lang Tid, hvilken Ordning man end træffer, 
findes med Hensyn til det Punkt, den ærede 
radikale Ordfører gjorde opmærksom paa, 
følgende Udtalelse: 홢Ud fra denne Betragt- 
ning vil . det ikke være rigtigt at begrænse 
Hjælpen alene til dem, hvis Trang skyldes 
Arbejdsløshed, eller alene at lægge Vægten 
paa, om de paagældende paa anden Maade 
er. egentlig kriseramte. Der vil f. Eks. 
intet være til Hinder for at lade Hjælpen 
komme ogsaa Alders- og Invaliderente- 
nydere til gode." Den ærede radikale 
Ordfører vil heraf se, at der ikke er f jernesté 
Tvivl om, hvis vedkommende Kommune 
i øvrigt handler i Overensstemmelse med 
Tanken i dette Cirkulære, at den Familie, 
det ærede Medlem omtalte, vil falde ind 
under Lovens Bestemmelser. 

Finansministeren (H. P. Hansen): 
Det ærede 4de Medlem for 2den Kreds 
(Lange) beklagede stærkt Forhøjelsen af 
de  direkte Skatter og henviste til, at. vi. 
allerede i indeværende Aar først havde 
faaet 25 pOt. Forhøjelse, derefter. 40 pCt. 
Forhøjelse, som nu vil stige til 50 pCt. 
Der er ikke i dette Skatteaár gennemført 
Forhøjelse af Indkomstskatten ud over de 
40 pCt. Det ærede Medlem sigter til, at man 

I i de.<, sidste Dage af Marts Maaned vedtog 
en Forhøjelse af de direkte Skatter, der 
forfaldt til Betaling den 31. Marts, men det 
var for det tidligere Skatteaar: Nu vil det 
ærede Medlem indvende: Men den opkræves 
i dette Aar. Det er rigtigt, men saa vil de 
15 pCt., der nu bliver Tale om, heller ikke 

blive opkrævet i Aar, men først i Regn- 
skabsaaret 1934홢35. 

Det ærede Medlem syntes, at vi gik for 
stærkt ind for den direkte Beskatning, 
medens den ærede Ordfører for Social- 
demokratiet (Jensen- Aale) beklagede, at 
man ikke havde taget stærkere fat med 
Hensyn til den direkte Beskatning og derved 
maaske kunde have sparet noget paa den 
indirekte Beskatning. Jeg er fuldstændig 
enig med den ærede Ordfører tor bocial- 
demokratiet. Det Forslag, der oprindelig 
blev fremsat i Folketinget, var efter min 
Mening af en saadan Beskaffenhed, a t  de 
Folk, der blev Genstand for Beskatning 
efter det, maatte have kunnet bære denne 
Udgift. Det vilde have betydet, at en Mand 
med 15 000 Kr. i Indkomst kom til at svare 
en Særskat paa 90 Kr., og en Mand med 
20 000 Kr. vilde komme op paa 290 Kr. 
en Gang for alle. Da der imidlertid ikke 
var Mulighed for at opnaa Flertal for dette 
Forslag, stillede jeg i det Udvalg, der 
behandlede Sagen, et andet Forslag, hvorved 
man gik ned til mindre Indtægter, dog ikke 
Indtægter under 7 000 Kr. En Mand med 
en Indtægt paa 8 000 Kr. vilde efter det 
komme til at svare 5 Kr. i Tillægsskat, en 
Mand med 9 000 Kr. kom til at svare 10 
Kr., en Skatteyder med 10000 Kr.- vilde 
komme til at svare 15 Kr., en Mand med 
15 000 Kr.s Indtægt 65 Kr., og saa steg 
det opad. Jeg tror, alle vil erkende, at i en 
vanskelig Tid, hvor alle maa bringe Ofre, 
vil saadanne Skatteydere, som har over 
12 000 Kr. i Indtægt, ja, selv om man gik 
ned til Indtægter paa 7 000 Kr., lettest 
kunne bære en Ekstraskat. Jeg er derfor 
enig med den ærede Ordfører for Social- 
demokratiet i, at det havde været ønskeligt, 
om man havde været i Stand til at gennem- 
føre en Beskatning af denne Art. 

I I Naar den ærede Ordfører for de Kon- 
servative beklager den Forhøjelse, der nu 
er foreslaaet, maa jeg hævde, at_ sammen- 
lignet med Forhøjelsen af de indirekte Af- 
gifter, som jo rammer langt haardere end 
den direkte Beskatning, er det ikke nogen 
stærk Forøgelse af Beskatningen., Den 
ærede Ordfører for Det radikale Parti. 
(Veistrup) havde jo Ret i, at^ de indirekte 
Afgifter, vi nu paalægger, vil ramme en 
Del af Befolkningen haardt, og hvis man ikke 
er i Stand til at hjælpe disse Mennesker paa 
en eller anden Maade, vil de komme ud for 
meget vanskelige Forhold. 

Det ærede 4de Medlem for 2den Kreds 
(Lange) beklagede sig i høje Toner over, 
at man mødte med et saa sammensat eller 


